
NOVINKY Z EVVO

ENVI ZAJÍMAVOSTI

NENECHTE SI UJÍT 

D O Z V Í T E  S E
Stravenky pro zvířata 

Slyšeli jste o mikrosponzoringu Zoo Praha? Zakoupením
stravenky zajistíte příspěvek na krmení pro jeden ze 112
vybraných zvířecích druhů. Její cena symbolizuje finanční
náročnost té které krmné denní či měsíční dávky.

Přispívat lze každý měsíc, stravenky budou odlišeny
barevně. Přispěvatelé jako poděkování obdrží certifikát
nebo úvodní banner, který je možné umístit na svůj
Facebookový profil. Tím je možné projekt dále propa-
govat. Ať máte rádi amazoňana jamajského nebo žirafu
núbijskou, zvířátka budou určitě ráda za váš příspěvek v
podobě stravenky. 

S podobnou kampaní přišel dříve i Safari Park Dvůr
Králové, který svým známým heslem „Pozvi zvíře na oběd"
vyzval veřejnost k přispívání na krmení. V rámci tohoto
projektu vyjde denní menu pro zvířecí labužníky na 100
až 450 korun.

Jaký mají Češi vztah k přírodě?

Zimní výukové programy
Změňme klima s Ekoškolou

Dočká se vydra šťastného konce?
Sčítání ptáků má první výsledky
Přednáška ČSOP

mailto:spiesova@ekoosveta.cz
https://ekoosveta.cz/
https://www.facebook.com/ekoosveta.cz/
https://stravenky.zoopraha.cz/
https://safaripark.cz/obed


NOVINKY

Jaký mají Češi vztah k přírodě?

Skupina VELUX uskutečnila v roce 2021 průzkum v osmi evropských zemích a zjistila, že
náš vztah k přírodě je alarmující. Celkem 95 % z více než 2400 respondentů v průzkumu
uvedlo, že příroda je pro ně důležitá a měla by být chráněna, nicméně spousta z nás
stráví až třetinu svého života před obrazovkou. Na výsledky průzkumu se podívejte zde.

mailto:spiesova@ekoosveta.cz
https://ekoosveta.cz/
https://www.facebook.com/ekoosveta.cz/
https://velcdn.azureedge.net/-/media/marketing/cz/kampane/head-downers-velux-cz-key-findings.pdf
https://www.velux.cz/nase-spolecnost/zmente-svuj-pohled
https://press.velux.cz/studie-head-downers-2021/


NOVINKY

O víkendu 7.-9.1. proběhlo sčítání ptáků
po celé České republice v rámci každo-
roční akce Sčítání ptáků na krmítku. Dle
nejnovějších výsledků se pozorování
zúčastnilo přes 22 000 osob a zpozoro-
váno bylo přes půl mil ionu ptáků.
Nejčastěji pozorovaným ptákem se stala
sýkora koňadra spolu s vrabcem polním
nebo kosem černým. Výsledky můžete
sledovat zde.

Dne 19.1. v 18:00 hod proběhne před-
náška Živé kraj iny v ekocentru Podorl icko
v České Třebové. Těšit se můžete na
vysvětlení modelu Živá kraj ina předsta-
vující ucelené řešení návratu vody do
krajiny a adaptaci na změnu klimatu.
Zároveň se dozvíte, jak se do nápravy
krajiny může zapojit každý občan. Více
informací naleznete na webových strán-
kách ČSOP Podorl icko Česká Třebová. 

Řidič nákladního automobilu nalezl
6.1.2022 poblíž dálnice D11 mladou vydru
říční. Ta se dle zranění střetla s osobním
automobilem, ale řidič zřejmě nezastavil a
tak zůstala ležet v příkopu. Nalezenou
vydru odvezl k hasičům v Přelouči, kde si
j i převzal pracovník Záchranné stanice
Pasíčka. Doufáme, že se malá vydra brzy
zotaví, a že se mezi námi najde v novém
roce stále více l idí, kterým není osud
zvířátek lhostejný. 

Dočká se vydra říční šťastného konce?

Sčítání ptáků má první výsledky

ČSOP Vracíme krajině život 

https://ptacihodinka.birdlife.cz/vysledky-tabulka/?period=ALL&place=ALL#/observe
https://www.csop-podorlicko.org/novinky.php
mailto:spiesova@ekoosveta.cz
https://ekoosveta.cz/
https://www.facebook.com/ekoosveta.cz/


NENECHTE S I  UJ ÍT

mailto:spiesova@ekoosveta.cz
https://ekoosveta.cz/
https://www.facebook.com/ekoosveta.cz/


NENECHTE S I  UJ ÍT

mailto:spiesova@ekoosveta.cz
https://ekoosveta.cz/
https://www.facebook.com/ekoosveta.cz/

